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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / YLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA I SOCIHALNE ZASTITE / MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE

KUOTIMI | CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 37 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e Ftesés: 15.07.2019

| Numri | Prokurimit | 209 [19 [ o021 [147 1]
NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale
Adresa e AK: Rr; Miss Edit Durhan, nr.46, Prishting
Qyteti: “Prishtiné” Kodi Postar: 10 000 - Prishtiné
Personi kontaktues:Fefi Ibishi e-mail: minavere.gerguri@rks-gov.net
Minavere Gérguri
Telefoni: 038 212 895 Faksi: 038 212 895
NENI II: IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EmrilOE: AJT LADRVA -2 f Personi kontaktues: /) /7, Ay (/2 AN (U
Adresa: PP ()G ~ge e ! SH Telefoni: 06~ §59- 337
Qyteti:  PLASHT (W & Faksi: . ) '
Kodi Postar: {0 ©E0 E-mail: [NFeo & QA (Q =T -cOna
NENI IIl: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE J
lll.1) TITULLI | PROKURIMIT
| “ Furnizim me aparate té telefonisé fikse” 4|

lI1.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& P&rgjithshém té Prokurimit (FPP):  32.000000-3

N& ményré qé té déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém qé t& marré pjesé né kété
proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaraté&n n&n Betim t&
bashkangjitur, Gertifikaten e Biznesit dhe Numrin Fiskal. Dorézimi i ofertave éshté me datén:
17.07.2019 deri né ora:14:00h )

lI.2) PERSHKRIMI | OBJEKTIT TE KONTRATES:

Cmimi pér njési-€ &t
Njésia | Sasia | (duke pBrfshiré t& 9"“""€T°ta"

Artikulli & imi
Pérshkrimi gjitha taksat etj)

“ Furnizim me aparate {& telefonisg fikse”
Numeric display with caller ID
Handsfree function

4 direct and 10 2-touch memories - =1 o :
1. Log of the last 10 incoming calls LR 4 ZL\ SO 6 8U -Co
Data and time displayed in standy mode
Call duration display
Ring volume levels ( high/low/off)

Totali i
PERG.(J)ITE‘I-:SHEM 3\30 C‘G@

Nénshkrimi i zyrtarit te-prokurimit t& AK-sé Nénshkrimi i pérfagésuesit t& QE-sé
Emri dhe Mbiemri: (1 HIA Emri dhe Mbiemri: A IAAN  CELAS (Ol
Neénshkrimi: i ¢ v — Nénshkrimi: e, .
Data: Data: 4.0 Z.204°9 Jjv“—
Vula: / Vula: U/
[

[,
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DEKLARATA NEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén
betim se un& jam i pérshtatshém sipas nenin 65, t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

05/L-092.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né& nenin 65 t& LPP dhe vértetoj se i p&rmbush
kérkesat e pérshtatshmérisé pér pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim
apo pér shkak t& pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata

pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE: ;S TF . A DIUA — ]

Adresa e ploté: R VCK - ai NEC S 9
Pérfaqésuar nga:
Emri AL Ay K LASNR0
Pozita _, MerA X-H(i’@
Nénshkrimi A
— e
Data (,y 1. 7. /ZL')/l 3
Vula
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Kérkesat e Pérshtatshmiriss

{Sipas nenit 65 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés

se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me figjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092)

1. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté qé 8 marré pjesé né njé aktivitet t& prokurimit ose t§ marré pjesé né
ekzekutimin e ndonjd kontrate publike, nése ai operatori ekonomik, ndonjé punonjés, drejtues, menaxher ose

drejtor i fij:

a.

b.

ka qené pjesémarrés né pargatitien e njoftimit t& kontratés ose dosjes sé tenderit,ose naé pérgatitjen e ndonjé pjese té
tyre, q& shirytézohet nga autoriteli pérkatés kontraktues;

ka pranuar ndihmé pér pérgatitien e tenderit ose kérkesss par pjesémarje nga njé person ose nd&8marrje 4& ka marré
pjesé né pérgatitien e njofiimit té kontratds ose dosjes s& tenderil ose 16 ndonjé pjese t& ndonjé pjesé t& kétyre t& fundit;
ose

duke gen& né cifindo rast né njé konflikt inleresi, sic pércaklohet né nenin 4, paragrafi 1.75.

2. Operatori ekonomik nuk ka t& drejté q@ té marré pjesé né nJé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjé
kontrate publike, ndse ai operatori ekonomik, ndonjé punanjés, drejtues, menaxher ose drejtor | saj gjaté dhjeté
(10} viteve té kaluara:

a.

&shté dénuar nga njé gjykaté kompetente pér vepér penale duke périshiré praktikumin e korrupsionit, lagen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktiviletet e p&rshkruara ose t& ngjashme me ato té pérshkruara né nenin 130.1 t& LPP-se nén
ligiet dhe rregulloret né fugi né Kosové ose né cilindo vend, ose né ¢farédo marréveshje ose konvente ndérkombétare;
8shté deklaruar i papérshtatshém, kur autoritetf kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionate e
konstaiuar nga njé gjykaté kompetente;

éshté diénuar nga njé gjykaté kompetente pér veprén penale t& piesémarijes né njé organizaté krminale, qé
pérkufizohet si asociacion i strukturuar dhe | krijuar gjaté njé periudhe kohore dhe qé vepron né ményré té organizuar
me gélim t& péritimit financiar pérmes veprimeve é konsiderohen si kiminale ose té kundérigjshme;

éshté dénuar nga njé gjykaté kompetente p&r vepér penale & mashtrimit ose t& barabarté me mashtrimin:

éshty konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizats pér zbatimin e standardeve té
sjeljes profesionale, se éshté sjelld nd ményré joprofesionale; ose

&shié kenstatuar nga ndonjé gjykaté kompetente se ka béré keg&prezantim te ndonjé autoritet publik né Kosové apo
gjetiu.

3. Operatori ekonomik nuk ka t8 drejté qé t& marré pjesé n@ njé aktivitet t& prokurimit ose né ekzekutimin e ndonjié
kontrate publike, nése ai operatorl ekonomik:

a,

giaté dy (2) viteve 18 kaluara &shté shpallur nga njé gjykate kompelente si i fafimentuar ose insolvent;apo aklualisht
&shté objekl procedure (i) pér deklarim t& falimentimit,(il) pér njé urdhér t& mbylljes s& dhunshme ose administrimi nga
njé glykaté, apo (iii) p&r ndonjé proceduré & ngjashme slpas Ligjit t& Kosovés apo ndanjé juridiksioni tjetér;

me vendim {& njé giykate kompetente &shié likuiduar ose &shté véna ng mbikéayrje 1& administratorit;

aktualisht ka nj¢ marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij g& siguron kushte & zgjeruara ose 1& reduktuara té
pagimil nése mbi kushtet e tilla jané pajtuar paraprakisht kreditorét e lillg pér shkak se operater ekonomik mé paré ka
geng | paafié qé t& pé&rmbushé obligimet e tj né afatin e duhur kohor;

&shté né njé situald t& ngjashme me ato t& pérshksuara né nén-paragrafét a, b ose ¢ t& k&lij paragrafi, & rjedhin nga
njé proceduré e ngjashme sipas ligieve né vendin ku &shté themeluar ose né& vendin ku zhvillon veprimtaring e {jj
afariste;

aklualisht i nénshirohet njé¢ vendimi gjyqésor ose administrativ i cili suspendon pagesal nga operatori 0se pér até
operatori ekonomik dhe g8 rezultojné né njé humbje t& t&résishme ose té pjesshme 15 18 drejtave (& operatorit ekonomik
pér t& administruar ose disponuar me pasuring e tij.

aktualisht &shté objekt i njé vendimi gjygésor ose procedure administrative qé suspendon ose reduklon pagesat nga
operatori ekonomik ose pér operaterin ekonomik; nése precedurat e tila gjithashiu mund 6 rezultojné né vendimin pér
falimentimin ose likuidimin e operalorit ekonomik;

gjaté (3) tr viteve t& fundit &shié konstaluar nga nj& gjykaté kompelente se nuk & ka pérmbushur njé kontraté me ndonjé
entilet publik, autoritet publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tjetér;

aklualisht &shté me vonesé né pagimin e ¢farédo kentribideve pér sigurim social apo tatim né Kosoveé ose né vendin e
themelimit t& operaterit ekonomik, p&rveg ku njg barxh i tille &shié véretuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

€shté mé& shumé se néntédhjeté (90) dité me vonesé né pagimin e pagave té punonjésve ose né pagimin e obligimeve
ndaj njé operatori {& shérbimeve publike né Kosové;

ende nuk & ka zbatuar njé vendim té léshuar nga njé gjykald e Kosovés:

ka dhéné deklarata 18 rreme né lidhje me procedurdn pér dhénien e njé kontrate publike, nése kéto kané t& béjné me
mungesén e arsyeve pér pérjashtim, ose me pérmbushien e kritereve t8 p&rzgjedhjes; ose
nuk éshté shpallu fajter me njé vendim te plotfugishém te miratuar ne parputhshméri me Nenin 99.2 te LPP-se.
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